
Zápis z 1. řádného jednání Školské rady (ŠR) 

dne 7.10.2014 

 

Přítomni: Mgr. Vondra, Mgr. Fridrichová, D. Havlatová, L. Bárta – celkem 4 členové ze 6, tzn. že ŠR je 

na dnešním jednání usnášeníschopná. 

Omluven: Z. Král 

Nepřítomen: S. Vachuda 

 

Návrh programu jednání: 

1. Schválení programu dnešního jednání 

2. Kontrola přijatých usnesení 

3. Schválení Výroční zprávy 2013/14 

4. Nové návrhy jednotlivých členů ŠR 

5. Termín příštího jednání 

Program jednání navrhla předsedkyně ŠR Darina Havlatová. Při sestavení tohoto návrhu přitom 

vycházela z povinností uložených ŠR zákonem, dále z podnětů a návrhů zákonných zástupců 

nezletilých žáků, z podnětů a návrhů členů ŠR, ředitele nebo zřizovatele školy. 

 

Průběh jednání: 

Jednání ŠR začalo ve 14,00 v knihovně I.stupně ZŠ. 

 

Schválení programu jednání: 

ŠR projednala v úvodu dnešního zasedání výše uvedený návrh programu. 

Usnesení: ŠR schvaluje průběh dnešního jednání. 

Hlasování: 4/0/0 (pro, proti, zdržel se) 

 

Kontrola přijatých usnesení: 

a) Rodiče žáků se ptali na možnost výjezdů dětí do školy v přírodě. 

Usnesení: splněno. I přes komplikovanou situaci (zamítnutí rodiči v dotazníku na třídních schůzkách) 

bylo umožněno žákům 1.a 4. třídy vyjet na 4denní výlet v přírodě.  



b) Rodiče žáků se ptali na možnost opětovného rozdělení tříd na dvě skupiny při angličtině a 

informatice. 

Usnesení: částečně splněno. Třídy jsou na angličtinu rozdělené, na informatiku nikoliv. 

 

Schválení Výroční zprávy 2013/14: 

D. Havlatová předložila ŠR Výroční zprávu 2013/14 v tištěné formě ke schválení. 

Usnesení: ŠR schválila Výroční právu 2013/14. 

Hlasování: 4/0/0 (pro, proti, zdržel se) 

 

Nové návrhy jednotlivých členů ŠR: 

a) Rodiče žáků požádali o možnost přednášek ve třídách, které by se soustředily na 

bezpečnost chování žáků po opuštění budovy školy. Dále žádali doprovod dětí ze školy 

(např. p.vychovatelkou, Městskou policií apod.) 

Usnesení: splněno. Vzhledem k tomu, že tento požadavek měl velkou prioritu, přednesla jej ihned D. 

Havlatová řediteli školy. Ředitel školy v ten samý den zajistil přednášku ve všech třídách a zajistil 

doprovod dětí ze školy Městskou policií. 

b) Byla zmíněna možnost zamykání tříd na II.stupni. Zamezilo by se tím případným krádežím či 

ztrátám věcí. 

Usnesení: byl pověřen Mgr. Vondra, že požádá ředitele školy o možnost třídy zamykat. 

 

Termín příštího jednání: 

Usnesení: ŠR si neurčila termín příštího jednání. 

Hlasování: 4/0/0 (pro, proti, zdržel se) 

 

Jednání bylo ukončeno v 15,30. 

Zapsala: D. Havlatová 

 

 

Darina Havlatová, předsedkyně ŠR 


